
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS 

 
Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5) 239 6786  Faksas (8 5) 239 6449  El. p. sveikrkt@lrs.lt 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Seimo posėdžių sekretoriatui                                         2012-08-          Nr. V-2012- 

     Į   2012-07-12     Nr. V-2012-4559 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

Sveikatos reikalų komitetas, atsižvelgdamas į Vyriausybės programą, Seimo narių, 

Komiteto ir Vyriausybės registruotus teisės aktų projektus, siūlo išskirti šias prioritetines 

įstatymų projektų grupes: 

Pirmoji grupė – įstatymų projektai, susiję su sveikatos sistemos valdymu ir 

finansavimu.  

Sveikatos sistemos įstatymo 2, 11 straipsnių pakeitimo ir papildymo, III dalies II 

skyriaus pavadinimo pakeitimo, 49 straipsnio pakeitimo, Įstatymo papildymo 49(1) ir 49(2) 

straipsniais įstatymo projektas Nr. XIP-4622 ir jį lydintys įstatymo projektai (Nr. XIP-4623–

XIP-4625), kurių tikslas – nustatyti aiškią valstybės laiduojamų (nemokamų) ir mokamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarką bei nustatyti asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų vadovų ir darbuotojų atsakomybę už neteisėtų mokėjimų ėmimą.  

Sveikatos draudimo įstatymo 4, 9, 11, 12, 18, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32 

straipsnių pakeitimo ir papildymo bei 25 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas Nr. XIP-3021(2) ir jį lydintys (Nr. XIP-3022(2)–XIP-3027(2)) įstatymų projektai, 

kuriais siekiama patobulinti sveikatos draudimo valdymo sistemą, pagal Europos šalių 

modelį atskirti Sveikatos apsaugos ministerijos – privalomojo sveikatos draudimo 

politikos formavimo institucijos, ir Valstybinės ligonių kasos, kaip šią politiką 

įgyvendinančios institucijos, funkcijas. Taip pat, siekiant efektyviau naudoti 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervo lėšas, siūloma nustatyti aiškią 

PSDF biudžeto rezervo panaudojimo tvarką. 

Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo  19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIP-4695, kurio tikslas pratęsti nustatytą lengvatinio 5 procentų PVM tarifo taikymą 

kompensuojamiesiems vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms. 

mailto:sveikrkt@lrs.lt


2 

 

Antroji grupė – įstatymų projektai, susiję su visuomenės sveikatos aktualių klausimų 

reglamentavimu. Sveikatos sistemos įstatymo papildymo 38(1) straipsniu įstatymo projektas 

Nr. XIP-4691 ir Akcizų įstatymo 23, 24, 25, 26 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIP-4692, kurių tikslas – padidinus alkoholio akcizą vidutiniškai 2 procentais, iš šių lėšų 

įsteigti Valstybinį sveikatingumo fondą, ir lėšas naudoti visuomenės sveikatos 

stiprinimo veikloms: prevencinėms programoms, projektams, socialinei reklamai, 

moksliniams tyrimams.  

Trečioji grupė – aktualūs Lietuvai ES teisės aktų projektai, susiję su sveikatos 

apsauga. Farmacijos įstatymo 2, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 24, 62, 64, 66, 67, 69 straipsnių, 

vienuoliktojo skirsnio, Įstatymo priedo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektu Nr. XIP-

4461 ir jį lydinčiu Sveikatos sistemos įstatymo 20 straipsnio pakeitimo įstatymo projektu Nr. 

XIP-4462 siekiama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikoje būtų įdiegta ir taikoma 

Direktyvos Nr. 2010/84/ES reikalavimus atitinkanti farmakologinio budrumo sistema ir 

numatytos priemonės registruotų vaistinių preparatų bei neregistruotų vaistinių 

preparatų, skirtų sunkiomis ligomis sergančių pacientų gydymui (vilties), prieinamumui 

gerinti. 

Komiteto siūlomų įstatymų projektų sąrašas: 

Sveikatos sistemos valdymas ir finansavimas 

 

Eil. 

Nr.  

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

1. XIP-3021(2) 

 

 

 

 

 

XIP-3022(2) 

 

 

XIP-3023(2) 

 

 

 

 

XIP-3024(2) 

 

 

 

XIP-3025(2) 

Sveikatos draudimo įstatymo 4, 9, 11, 

12, 18, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 

32 straipsnių pakeitimo ir papildymo 

bei 25 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas  

 

Odontologijos praktikos įstatymo 5 ir 

7 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

 

Žalos, atsiradusios dėl valdžios 

institucijų neteisėtų veiksmų, 

atlyginimo ir atstovavimo valstybei 

įstatymo 2 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo 23 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Rugsėjis-

spalis 



3 

 

 

 

 

XIP-3026(2) 

 

 

XIP-3027(2) 

 

Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 24 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

 

Medicinos praktikos įstatymo 6 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas  

 

Slaugos praktikos ir akušerijos 

praktikos įstatymo 7 ir 8 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

2. 
XIP-3603 

 

 

 

 

 

XIP-3604 

 

 

 

XIP-3605 

 

 

XIP-3606 

 

 

 

 

XIP-3607 

 

 

 

XIP-3608 

 

Sveikatos sistemos įstatymo 75 

straipsnio pakeitimo ir 79 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas 

 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 

5, 6, 14, 52, 54, 56 ir 57 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

 

Medicinos praktikos įstatymo 6 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

 

Odontologijos praktikos įstatymo 5 ir 

7 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

 

Slaugos praktikos ir akušerijos 

praktikos įstatymo 7 ir 8 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

 

Administracinių teisės pažeidimų 

kodekso 43(1),43(2) ir 259(1) 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė Rugsėjis-

spalis 

3. XIP-648 

XIP-3174 

 

Sveikatos draudimo įstatymo 

pakeitimo ir papildymo įstatymų  

projektai 

Seimo nariai Rugsėjis-

spalis 

4. 
XIP-4591 

 

 

 

XIP-4592 

Sveikatos draudimo įstatymo 10, 26 ir 

39 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Farmacijos įstatymo 2 straipsnio 

pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai 
Rugsėjis-

spalis 

5. XIP-4622 

 

 

Sveikatos sistemos įstatymo 2, 11 

straipsnių pakeitimo ir papildymo, III 

dalies II skyriaus pavadinimo 

Seimo nariai Spalis 



4 

 

 

 

 

 

XIP-4623 

 

 

 

XIP-4624 

 

 

 

 

XIP-4625 

pakeitimo, 49 straipsnio pakeitimo, 

Įstatymo papildymo 49(1) ir 49(2) 

straipsniais įstatymo projektas 

 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 

13 ir 52 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

 

Sveikatos draudimo įstatymo 31 ir 33 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

 

Administracinių teisės pažeidimų 

kodekso papildymo 43(14) straipsniu 

ir 239(1), 259(1) straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

6. 

XIP-4695 

Pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo  19 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai 
Spalis-

lapkritis 

7. 

XIP-4211 

Seimo nutarimo "Dėl Lietuvos 

Respublikos 2011 metų valstybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio" 

projektas 

Vyriausybė 
Spalis-

lapkritis 

 

 

Visuomenės sveikata 

 

Eil. 

Nr.  

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

8. XP-1078(2) 

XIP-4189(2) 

XIP-4572 

Alkoholio kontrolės įstatymo 

pakeitimo ir papildymo įstatymų 

projektai 

Seimo nariai rugsėjis 

9. XIP-3176 Sveikatos sistemos įstatymo 

papildymo 70(2) straipsniu įstatymo 

projektas 

Seimo nariai rugsėjis 

10. XIP-2990 Švietimo įstatymo 43 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai rugsėjis 

11. XIP-743 

XIP-1822 

XIP-1376(2) 

XIP-2356 

XIP-3676(2) 

Tabako kontrolės įstatymo pakeitimo 

ir papildymo įstatymų projektai 

Seimo nariai rugsėjis 

12. XIP-4431 

 

Žmonių palaikų laidojimo įstatymo 6, 

7, 14 ir 22 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas 

Seimo nariai Rugsėjis-

spalis 

13. XIP-4691 

 

XIP-4692 

Sveikatos sistemos įstatymo 

papildymo 38(1) straipsniu įstatymo 

projektas 

Akcizų įstatymo 23, 24, 25, 26 

Seimo nariai Rugsėjis-

spalis 



5 

 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

14. XIP-4134 Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo 

papildymo 9(1) straipsniu įstatymo 

projektas 

Seimo nariai Rugsėjis-

spalis 

15. XIP-2786 Viešojo administravimo įstatymo 

36(4) straipsnio pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas 

Seimo nariai Rugsėjis-

spalis 

16. XIP-2921 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymo 2, 15, 23 ir 24 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė Spalis 

17. XIP-1733(2) 

 

 

XIP-1734(3) 

 

 

XIP-4092 

Maisto įstatymo 2 straipsnio 

papildymo ir įstatymo papildymo 6(1) 

straipsniu įstatymo projektas 

Administracinių teisės pažeidimų 

kodekso papildymo 163(15) 

straipsniu ir 239 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Reklamos įstatymo 14 straipsnio 

pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai Spalis 

18. XIP-4107 Visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymo 21 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Spalis 

19. XIP-3642 

 

XIP-3643 

 

XIP-3644 

 

XIP-3645 

 

XIP-3646 

Vietos savivaldos įstatymo 7 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Sveikatos sistemos įstatymo 41 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Švietimo įstatymo 67 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Visuomenės Sveikatos priežiūros 

įstatymo 6 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Visuomenės sveikatos stebėsenos 

(monitoringo) įstatymo 12 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė Spalis-

lapkritis 

20. XIP-2947 

 

XIP-2948 

Sveikatos sistemos įstatymo 41 

straipsnio papildymo ir pakeitimo 

įstatymo projektas 

Savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos 

įstatymo 4 straipsnio papildymo ir 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai Spalis-

lapkritis 

21. XIP-512 

XIP-745 

Administracinių teisės pažeidimų 

kodekso pakeitimo ir papildymo 

Seimo nariai Spalis-

lapkritis 



6 

 

XIP-2150 įstatymų projektai 

22. XIP-746 

XIP-2151 

Baudžiamojo kodekso pakeitimo 

įstatymų projektai 

Seimo nariai Spalis-

lapkritis 

23. XIP-1693 

 

Seimo nutarimo dėl Seimo nutarimo 

„Dėl Nacionalinės sveikatos tarybos 

įsteigimo ir jos sudėties“ 2 straipsnio 

pakeitimo projektas 

Seimo nariai Lapkritis 

 

Aktualių Lietuvai ES teisės aktų projektų, susijusių su sveikatos apsauga, svarstymas 

Eil. 

Nr.  

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

24. XIP-4461 

ES 

 

 

 

 

XIP-4462 

ES 

Farmacijos įstatymo 2, 8, 10, 12, 14, 

15, 17, 18, 24, 62, 64, 66, 67, 69 

straipsnių, vienuoliktojo skirsnio, 

Įstatymo priedo pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas 

 

Sveikatos sistemos įstatymo 20 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė Rugsėjis-

spalis 

 

Kiti įstatymų projektai 

Eil. 

Nr.  

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

25. XIP-3672 

 

 

 

 

XIP-3673 

 

 

 

XIP-3674 

 

Žmogaus mirties nustatymo ir kritinių 

būklių įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas 

 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 

49 straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas 

 

Sveikatos sistemos įstatymo 30 

straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas 

Vyriausybė 
Rugsėjis-

spalis 

26. 

Nereg. 

Biomedicininių tyrimų etikos 

įstatymo pakeitimo ir papildymo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Spalis 

27. XIP-4312 

Nereg. 

Farmacijos įstatymo papildymo 

įstatymo projektai 
Seimo nariai Spalis-

lapkritis 

28. 

XIP-4264 

Sveikatos sistemos įstatymo 29 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai Spalis-

lapkritis 

29. 
XIP-2502 

Pagalbinio apvaisinimo įstatymo 

projektas 
Seimo nariai 

Spalis-

lapkritis 



7 

 

 

30. 

XIP-4350 

Sveikatos sistemos įstatymo 73 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai 
Lapkritis 

31. 
XIP-2988 

Civilinio kodekso 2.27 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 
Seimo nariai 

Lapkritis 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas                                                                                   Antanas Matulas 


